
D) rámcová smlouva

Č.
Dodavatel

T"""

název subjektu :
lČ:
spisová značka:
DlČ:
kontaktní osoba :
sIdlo :
bankovni spojeni :
adresa pro
el. doručení
Zákazník
název subjektu :
lČ:
spisová značka:
DlČ:
jednajIcI osoba :
sIdlo :
adresa pro
el. doručení

Stavebniny DEK a.s.
03748600
1 - Městský soud v Praze, B 20412
CZ699000797
Prachař jakub
Tiskařská 257 / 10, 108 00, Praha 10
uvedeno na faktuře

Bytová správa Ministerstva vnitra, s.p.o.
65737393

CZ65737393
Ing. jiřÍ Stuna
Na Pankráci 1623/72, 14000, Praha 4

předmět rámcové smlouvy
Předmětem této rámcové smlouvy je vytvoření závazku smluvních stran, použlt pro budoucí dilči smlouvy přiložené smluvni ujednánl, které tvoří nedllnou součást této
rámcové smlouvy a je označené jako " Všeobecné smluvní podmínky k dllčím smlouvám uzavlraným na základě rámcové smlouvy společnosti Stavebniny DEK a.s." (dále
Všeobecné smluvnl podmínky). Ditčí kupní, připadně smtouva o podnikatelském pronájmu, bude obsahovat, označenl smluvnlch stran, vymezení předmětu kupni nebo
nájemní smlouvy, konkrétní cenu a splatnost závazku vzniklého z dílči kupní nebo nájemní smlouvy. V ostatním se dllčl kupnl smlouvy budou řidit Všeobecnými smluvnlmi
podmlnkami z této rámcové smlouvy. Smluvnľ strany se tlmto zavazujl, že budou své následné dí|č[ smlouvy ve smluvnlch ujednáních a navazujiclch právnlch jednánlch
podřizovat smluvním podmínkám obsaženým v této rámcové smlouvě a Všeobecných smluvnich podmlnkách. Pro dňčí smlouvy uzavirané $ Dodavatelem jsou vyloučeny
jakékoliv jiné smluvnl podmínky, zejména smluvnl podmlnky Zákazníka navržené přimo či odkazem.

základní nastavení ceny, doby splatnosti, frekvence fakturace v dáčích smlouvách
kupní cena : viz bod Vlll. Všeobecných smluvních podmínek prodávajÍcÍho

splatnost :
frekvence faktur:

14 dnů ode dne dodání (uskutečněni zdanitelného plnění)
Každý den - Po dokladech

Nedílnou součástľ této rámcové smlouvy Jsou Všeobecné smluvni podmínky. Tato rámcová smlouva se vztahuje na všechny dňčí kupnľ a
nájemnl smlouvy uzavřené mezi Zákazníkem a společnostľ Stavebniny DEK a.s. Zákazník prohlašuje, že Všeobecné smluvni podmínky
četl a že s nimi v plném rozsahu souhlasí. Dále smluvni strany prohlašují, že Všeobecné smluvnl nodmínky odpovIdají obecným
zvyklostem v jejich právním jednáni a obchodních vztazích.

Zástupce jednajÍcÍ za Zákaznlka při uzavření této smlouvy se zaručuje Dodavateli za splnění závazků Zákazníka z dllčích kupních a
nájemních smluv uzavřených mezi Zákaznikem a Dodavatelem. jesliže zajišt'ovaný dluh Dodavateli nesplni Zákazník, zavazuje se
zajišťovaný dluh Dodavateli uspokojit ručitel.

CCN#4#2147447868#2#1#100021/2025



Všeobecné smluvní podmínky k dÍ|čÍm smlouvám uzaviraných na základě
Rámcové smlouvy společnosti Stavebniny DEK a.s. strana 1 DEK

STAVEBNINY
1. Společná úvodnľ ustanovenľ
1. Pro účel těchto všeobecných smluvnich 80dmínek bude použlváno

označení smluvních stran pro Stavebniny. EK a.s. ,,Dodavatel" a pro
druhou smluvnľ stranu "Zákaznik", ?Po|ečne pak 'ako ,,SmluvnIstrany".2. Smluvni podmľnky Dodavatele (jáié jen smluvní podminky) tvoři
nedÍ|nou součást rámcové smlouvy uzavřené mezi Dodavate!em a
Zákaznľkem, jako podnikateli při podnikatelské činnosti. Tato smlouva
plati,pro veškeré ku nÍ smlouvy na dodávky zboži a služeb Dodavatelea nájemní smlouvy ě,podnikatelskému, pronájmu. Kde se dále hovoří 0
smlouvě, rozumí se tim dÍ|čÍ smlouva \kupnÍ nebo nájemní) spoiečně s
touto rámcovou smlouvou včetně všeoúecných smluvnIch pooKnek,

3. Zákazník ohledně svého majetku prohlašuje, že je bez omezení schopen
plnit své splatné dluhy, zejména neni v |ikvidacl, platebni neschopnosti,
nebo v situaci, pro kterou zákon stanovľ ,povinnost ýodat inso|venčnľ
návrh, není úpadcem, nebo dMžnikem v msdvenčnim řízenÍ, na jeho
majetek nenÍ vedena exekuce, ?ebo není jinak nuceně postižen nebo
omezen (výkon rozhodnutI atdT Zákaznik je povinen po dobu trvání
smlouvy, neprodleně pIsemně in ormovat Do avatele 0 vzniku některé z
uvedených skutečností nebo jiných ýodstatných skutečností pro uzavření
a plněni smbuyy, 0 změně svých udajů, jinak nese nepřízn|vé následky
(zmařenÍ doruceni atd.). Dodavatel považuje nesplněnI uvedene
tnformačnÍ povinnosti za zatajeni nedostatečné platební schopnosti,
které jeeÉovažováno za hrubé ,porušeni této smlouvy, umozňujÍcÍ
Dodavat up!atnit právo okamžiteho odstoupenÍ od této smlouvy, jakož
i od již existuýcích a budoUcÍch dÍ|čÍch smluv, které jsou této sm ouvě
podřizené, a to jednotlivě i spoiečně s tOljtO smbuvou,

4. Strany ,se dohod!y, že veskeré jejich spořy vzniklé z této rámcové
smbuvj či v souvídosti s nÍ, anebo spoty vzníklé z jednotlivých závazků
na základě této rámcové smlouvy či v souvislosti s nimi, budou řešeny
věcně a mfstně přislušn m soudem Dodavatele, pokud nebudesamostatným ujednaním dotodnuto jinak.

ll. Trvánľ smlouvy a,prom|čecí|hůta
Smlouva se uzavira na dobu určitou do konce kalendářrňho roku, v němž
byla podepsána. Pokud není uzavřena smlouva nová, prod|užuje se
doba trvání této smlouy automaticky vždy 0 jeden rok. Smluvní strany
sjednávají prom|čecÍ lhutu v trvání 5 roků ode dne, kdy právo mohlo byt
uplatněno poprvé.

|||, ZmocněnÍ k uzavíránÍ jednotlivých smluv, objednávání a odběru
zboží a služeb

1. Zákazník sděli Dodavateli, které 0sobyjej budou zastupovat zejména při
objednávání a odběřu zboží a služeb. oto zmocněnl musi obsahovat u
zmocněnců jednoznačné identifikátmý, které umožnÍ Dodavateli
identifikovat osobu jednaýci 'ménem Zakazníka. Toto zmocněni může
Zákaznik udělit fÍmo v 0 je návce, přÍpadně předá Dodavateli seznam
pověřených oso s uděleným zmocnenim pro jednotlivé právní úkony:

2. Odpovědnost za aktuálnost a platnost a rozsah uděleného zmocnení
nese Zákaznfk jako zmocnitel. Dodavatel může odmhnout vydat zboží
nebo poskytnout služby osobě, která nebude disponovat uvedeným
zmocněnÍm, připadně se odmítne identifikovat pro ověřenľ předloženeho
zmocněnÍ.

lV. Náležitosti objednávky
1. objednávku je možné učinit pIsemně (poštou, mailem), ústně či

telefonicky. Měla by obsahovat zejména označení objednávaťcÍho
Zákaznika, datum, druh a množsMzboží, případně jednotkovou ná upni
Cěňůj lišI4i se od ceníkových cen. Chyby v psani nebo počtech nejsou
objeunávce na újmu, je-hjejI význam nepochybný. Objeanávka učiněná
distančním způsobem bu e považována za poptavku.

2. Do doby potvrzení objednavky, není tato pro Dodavatele závazná,
zavazuje pouze Zákazníka |ako jeho nabldka (návrh na uzavření kupnľ
smlouvy nebo nájemní sm 0uZ). Potvrzenim objednáv% se vznikem
koupě se rozumi jejl 'slovn ĺ, 6Ĺsemné odsouhlaseM odavatelem,
nikoliv potvrzenl jejího 0 držen objednávek a jejich potvrzení v jiné
než pIsemné nebo elektronické formě je pro Dodavatele závazný ouzedruh a množsNÍ zbožl. V bučeny jsou dodatky, výhrady, omezenřnebo
jiné návrhy Zákazníka, íyt' by slo 0 nepodstatnou změnu poNrzené
objednávZ. Vyloučeny jsou zejména návrhy na užití a uplatnění
obchodníc podmínek Zakaznľka a l?jich ČáStl, včetně uřčení obsahu
smlouvy odkazem v objednávce. . přfpadě, že bude objednávka
obsahovat návrh na užitl smluvních podmínek Zákazníka bud' přimo,
nebo odkazem nebo jakýkoliv návrh sankcl, nebude v tomto rozsahuDodavatelem akceptována ani v případě, že na objednávku bude plněno
dodáním požadovaného zboži nebo služeb.

V, Platební podmľnky
1. Zákazník uhradl cenu za zboží nebo službý s DPH do lhůty stanovené

splatnostl uvedené ve smlouvě , (nesjeunajFh strany samostatnou
dohodou jinakj, přičemž počátek teto lhuty je dán dnem dodání zbožľ,
ukončenIm nájmu, nebo sjednaným časem pro dňčí p!nění z nájemnÍ
smlouvy,. Formou úhrady je bezh0tovostní prevod na učet Dodavatele
uvedený na př[s|ušné taktuře, nebo hotovostnl platba na jakémkoliv
prodejn|m mistě Dodavatele, Za okamžik úhrady se přitom pok|ádá
fpsaní částky na účet Dodavatele nebo úhrada 0dpovídaiÍcĹ cástky v

0Lovosti. V Qňpäďě částečného plnění dodávek z objednavky YstävÍ
Dodavatel danoY doklad 0 zaplacení pouze na dodanou část zbož, nebo
odpovfdajĹcĹ sLe4nanou časovou dobu nájmu. Zákaznlk není oprávněn
kupní cenu ne 0 její část jakkoli krátit či zadržet.

2. Neplní4i Zákazník své peněžité závazky, je to považováno za hrubé
porušení smlouyy a Dodavatel může bez da ších podmínek své plněni ze
smlouvy a ze vsech kupnich smluv se Zákazníkem uzavřených okamžitě
odepút do doby plné úhrady dluhu a do doby splněnľ, nebo dostatečného
zajistení dosud nesplnených (i doposud nesplatných) povinnostI
Zakazníka. Navic je oprávněn v takovém připadě okamzite od smiouvy
odstouŔit, pňčemz takové 0dstouéenÍ se týká smlouvy, jakož i všecn
kupnic smluv, říp,adně nájemníc smluv se Zákaznikem uzavřených, znichž Dodavateřdoposud neposkytl Zákazníkovi plnění, a v přlpadě, že
plnění eos,kyt| jen častečně, tyká se 0dstoupení takové smlouvy v rozsahu,
v němz jjněnÍ Dodavatelem doposud nebylo pos¶tnuto. Toto právo
Dodavateli náleží i v případě porušení závazků týkaj|cich se informačni
povinnosti Zákazníka z úvodu těchto smluvnIch podmínek. V případě
prodlení Zákazníkas úhradou splatné Qoh|edáv.ky Dodavatele je Dodavatel
dále oprávněn požadovat okamžitou uhradu vsech, i dosud nesplatných,
µhieůávek Dodavatele vůči Zákaznikovi, které se zasláním výzvy k jejich
uhradě stávajÍ splatnými.

" =:=ý====ä'd'ý,'j'e'Š'

přodlenÍ, Smluvní strany potvrzuj!a proh|ašujÍ, že tato dohoda 0 Yši uroků
z prodlenl plně odpov|da konkretnim oko|ngstem případu, zvyk,ostem v
daném oboru a zavedené praxi stran, nenÍ vuči nikomu nespravedlivá.

4. V připadě hromadné fakturace vÍce dodávek začiná splatnost běžetod data
přvnt dodávky, neni-li sjednáno stranami jinak.

Zvláštní ustanovení ke kupní smlouvě
Vl. Předmět kupní smlouvy
1. Předmětem závazků z kupnich smluv uzavřených na základě těchto

smluvnich podmínek jsou dodávý zboži, zejména stavebnich materiálů a
šlužeb z nabídky Dodavatele ldale jen zbozg Zákaznlkovi za sjednanou
kupní cenu v termfnech a mnozství na základe objednávek Zákazníka.

2. Dodavatel je zejména povinen zboží odevzdat Zakazníkovi a umožnit mu
nab'tvlastnicke právo a Zákaznik je povinen zboží převzít a zaplatitza něj
Docavateli kuQn| cenu. Určení kupní ceny je dáie popsáno v odstavci
,,Kupni cena" techto smluvnich podminek,

Vll. Termíny a množství plnění
Dodavatel dodá Zákazníkovi zbožív množsNích, termínech a za podminek
stanovených ve smlouvě a potvrzené objednávce podle odpovidajÍcĹch
ujednání těchto všeobecných smluvnich podminek.

Vlll, Kupnľ cena
1. Sjednaná kupnl cena odpovIdá platnému ceniku nebo nabídce zaslané

Zákaznikovi Dodavatelem. Aktuálně platný cenfk je k dispozici na
www,dek.cz, V případě, že se strany dohodnou na ceně odlišne od ceny
určené dle tohoto odstavce, musí být, dohoda 0 odlišné ceně qisemná.

2' = j' p°'inen hradit cenu zvyšenou 0 DPH dle platnych právnich
3. V případě, že Zákaznik požaduje vystavení a zasláni daňového dokladu

Dodavatelem v listinné. podobe, souh|así s tÍm, že mu bude účtován
pQp!atek ve výši 19 Kc včetně DPH jako náklad za poskytnutí služby
spojené s vystavením a odeslánkn daňového dokladu.

IX, Dodacl podmlnky a převod vlastnických práv
1. Mistem dodání zbožIjsou prodejni mÍsta Dodavatele. sjednaji-li tak strany,

může být místem do ánĹjiné místo. V takovémto pfľpadě hradí Zákaznik
cenu doprayy do mista urceni, není-li v konkrétním prlp,adě sjednáno jinak.

2. Dodavatel je povinen dodat zboži spolu s dodacim listem, přip. dalšími
doklady, úsoba, která za Zákaznika přebírá objednane zboží od
Dodavatele, je povinna se zaměstnancům nebo zmocněncům Dodavatele
řádně prokázat tak, aby bylo objektivně možné posoudit op!ávněnost a
platnost jejího zmocnění jednat za Zákazníka. V opačném prÍQadě hradí
nákladý zmařené dopravy Zákazník. Zákazník te povinen aodavky zbožľ
dle doúacích listů a učetních dokladů průběžně ontrolovat,

3. Zákazník se stane vlastníkem zbožítepŕve úplným zap|acením kupnľ ceny.
Zákazník může se zbožľm od.jeho dodání nakláaat v rozsahu svého
podnikatelského oprávnění, kdyz sjednaná výhrada vlastnictví Dodavatele
se vztahuje kromě zboží také nageníze, nebo jiné za něj zlskané hodnoty,
které jsou generikem tohoto zbozí,

4. Dodavatel do doby újýné úhrady převzatého zbožf Zákaznľkem svěřuje toto
zboží do spřáY Zakazrňkovt (§1400 a následujfcí NOZ) zejména s
požadavkem uplatněnľ éče řádného hospodáře. Zákaznlk je povinen odokamžiku převzetí zbožŕdo okamžiku nabyý vlastnických prav nakládat se
zbožľm, které přebere v režimu svěřené veci, s péčľ rádného hospodáře,
zejména zajistit, aby ,svěřené zbožľ nep,oškodi1 nebo neznehodnotil, a to i z
důvodu vadně vedených právnlch jednanf při kontraktaci vedouci k předání
zbožítřeú osobě v ramci jeho l?odnikate|ské činnosti.

5. Dodáni a převzetl zboží je mozno pQtvrdit rovněž biometrickým podpisem
osoby, která přeblrá zboží za Zákaznlka, zaznamenaným informačním
systemem Dodavatele.

6. V případě porušenl povinnosti Zákazníka převzít od Dodavatele objednané
zboži, zejména pokud je zboží upraveno podle individuá|ních joozadavků
Zákazníka, nebo je jinak aýpicke ve vztahu k běžné obchocmI činnosti
?odavatele, může Dodavate, požadovat od Zákazníka smluvní pokutu ve
' 7ši kupní ceny, nepřevzatého zbožl ýejí uplatněni nebo zaplacení nemávliv na současny nárok na náhradu zpusobené škody). Toto právo nevzniká
u zboží, které Dodavatel běžně držl skladem.

7. V přlpadě požadavku Zákazníka na vrácení zakoupeného zboží nebo jeho



Všeobecné smluvní podmínky k díIčIm smlouvám uzavíraných na základě
Rámcové smlouvy společnosti Stavebniny DEK a.s. strana 2 DEK

STAVEBNINY
části, zváží Dodavatel na základě typu zbožl a jeho kvaliý, zda toto zboží
přijme zpět a se Zákazníkem se dohodne na výšl manipdačního
poplatku. Toto ustanovenÍ se nevztahuje na zbožľ, které bylo uznáno
vadným v rámci reklamace.

X. Záručnl a reklamačnľ podmÍnky
1. Dodavatel koskytuje zaruku na zboží v závislosti na záruční době a

podmínkác výrobce, nejméněvšakv rozsahu daném právními předpisy.
2. Reklamaci Zákaznik zahájí p.Isemným oznámenľm doručeným

Dodavateli s popisem reklamovanych skutečnostl.
3. Při reklamaci zboží je Zákaznik qovinen předložit fakturu nebo potvrzený

záruční list a řidit se Rek|amačn|m řádem.
Zvláštnľ ustanovenľ ke smlouvě o podnikate|ském pronájmu

UzavÍřání a plnění smluv 0 podmkatelském pronájmu se pro účel této
smlouvy řídí ustanovenlm §2316 a nás|edujíc| noz.

Xl, Předmět podnikatelského pronájmu
1. Předmětem podnikatelského pronajmu je nářadi, stroje, strojně dopravní

prostředky, lešení a další movtté věci z nabídky Dodavatele, včetne jejich
přIslušensM.

2. Dodavatel je zejména povinen předmět nájmu pos,kytnout Zákazníkovi a
umožnit mu je 0 řádné užÍvaní po dobu Uváni nájemnÍ smiouy a
Zákaznlk je povinen předmět nájmu převzít, řádně uzlvat v soulauu s
heh0 určením, předepsaným způsobem použÍvání a zaplatit za něj
todavate|i sjednanou nájemní cenu.

3. SmluvMstrany jednají dle fatných předpisů a zásad soukromého práva;
nep!yne-|i z jeµch ulednán nebo platných předpisů něco jiného, plnisve
pov|nnosti současne.

Xll, Trvání a ukončeni nájmu
1. NájemnÍ vztah vzniká momentem převzeti předmětu nájmu Zákaznľkem,

neLo v okamžiku Fředáni předmetu nájmu prvnímu dopravci, Dopravu
předmětu nájmu zido provozovny Dodavatele hradí Zákaznik.

2. Zákaznik je oprávněn užívat předmět ná'mu během doby sjednané v dÍ|čÍ
smlouvě. jestliže nevrátľ Zámzník přeómět nájmu po up|¥nutÍ sjednané
dobý nájmu, prodlužuje se automaticky nájem 0 časovy usek, kteiý byl
Zeunán dňčľ smlouvou. Automatické prodl0uženÍ nájmu bude stranami

Í|ČÍ smlouvy akceptováno do doby, dokud Dodavatel neoznámľ
Zákazníkovi, ze s dalsim prodbužením nájmu neswhlasl nebo ypovľdá
dňči smlouvu. Nevrácení předmětu najmu p0 ukončenl ucinnosti
sLednané nebo prod|oužené doby nájmuje povazováno za neoprávněné
uzÍvání předmětu nájmu bez právnÍho duvodu.

3. Nájem zaniká zejména vydaním (vrácením či odebrán1¶, předmětu
nájmu Dodavateli, anebo odstwpenim od smlouvy, Pokud Zá azMkvráti
předmět nájmu před up|ynutjm sjednané doby ňág je Dodavatel
oprávněn qožadovat nájemné za celou sjednanou do u.

4. Dodavatel je oprávněn od smlouvy jednostranně odstoupit v přlpadě, že
Zákazník se dostane do Rrod|ení z důvodu neplacenľ sjednaného
nájemného řádně a včas, trva-li prod|enÍa|espoň dva pracovni dnř nebo
v případě, má-li Dodavatel pmezřeni, že v důsledku trvání sm ouyy a
dispozice s předmětem nájmu může Dodavateli vzniknout škoda či jíná
újma. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok Dodavatele na úhradu
sjednaného nájemného, resp. jeho poměrné části za dobu třvánÍ nájmu,
ani nárok na náhradu škody, úhradu nákladů a úroků vzniklých v
souvidosti s trvánim nájmu, a to i za dobu časově nás|edljj|cí po
odstoupeM od smlouvy, a to až do okamžiku vráceni předmětu nájmu
zpět do dispozice Dodavatele. Veškeré případy, kuy je Dodavatel
oprávněn ou smioy odstoupit, se soucasně povazuµ za případy
podstatného porušent smlouvy Zákazníkem. Vrácení předmětu nájmu
zmocněným ůopravcem Zákaznika je považováno za vrácenl předmětu
nájmu osobně Lákazníkem.

5. Zákaznľk může využít lj yybraných předmětů nájmu zychieného
zQůsobu vrácení predmětu najmu Dodavateli. Při zíychlenem vracenl
predmětu nájmu proběhne při vrácení ,pouze základní kontrola
odpovědným zástupcem Dodavate|e, zda je předmět nájmu vrácen
kompletní včetně príslušensM. Uýnou kontrolu vráceného předmětu
nájmu provede dodavatel nás|ejně ve lhůtě deseti dní a oznáml
Zámzmkovi zjištěné závady na předmětu nájmu a yyzve Zákaznlka k
vyjádření se k nalezeným závadam, Zákaznľk,je povinen závady, které
na předmětu nájmu vzniklý v od okamžiku vypů]č|9' do doby vrácení,
uhradit bez oh|e( u na to, zúa byly diaqnostikovany, pn převzetľ předmětu
nájmu, nebo následně při důkladné mntrole v ramci vymezené lhůty,
Tento zpusob vracení predmětu nájmu nezbavuje Zákaznľka povinnost|
oznámit Dodavateli veškeré mozné poškozenl nebo nestandardnl
vlastnosti vraceného předmětu nájmu.

6. O možnosti využít zřychlené vrácenl předmětu nájmu rozhoduje vždy
Dodavatel, záKaznlk má však Erávo pozadovat úplnou kontrolu predmětu
nájmu hned při vracení předmetu najmu Dodavateli.

Xill. Nájemné
Cena nájemného je dána piatn'm ceníkem Dodavatele na adrese
www.dek.cz, připa ně sjednaní s evy z tohoto ceníku. Zákazník hradí
nájemné za celou dobu sjednané doby nájmu.

XlV, Souhlas s převzetím nevráceného předmětu nájmu
1. V QřÍpadě odstoupenÍ od smlouvy a prod|ení s vrácením předmětu nájmu

zpet Dodavateli, je Dodavatel oprávněn kdj'koli, a to i bez předchozího
oznámeni, odebrat předmět nájmu Zákazn|Kovi, resp. osobě, u které se
nacházi. Zákazník je povinen oskytnout Dodavateli potřebnou součinnosttak, abý předmět nájmu mohl éýt Dodavatelem převzat nejpozděj! ve lhůtě
do 2 ůnů od data odstoupen| od smlouvy. Zákazník souh|as|, aby si
Dodavatel zjednal přístup k předmětu nájmu.

2. jakákoliv odpovědnost Dodavatele za škodu, která přip. vznikne
Zákaznikovi v souvislosti s ukončením smlouvy, resp. odebranim předmětu
nájmu, je vy!oučena. Náklady na převzetí nevráceného předmetu nájmu
budou .povazovány za škodu vniklou porušením závazku Zákazníka. V
případe, že nebude při ukončeni účinnosti smlouvy předmět nájmu vrácen,
sjednáva)1 střäň¢ ;m|uvnÍ vpokutu ve výši sazby s'ednaného nájmu
navýšeneho 0 2 0 za kazdý den prod|eni, Toto smluvní pokuta bude
uplatnitelná ode dne následuµcím po dni, ke kterému byla porušena či
zmařena lhůta pro vrácení předmětu nájmu Dodavateli.

XV. Odpovědnost za provozovánÍa,poškozenÍ předmětu nájmu
1. Pokua je ředmět najmu při vráceni poškozen, popIše Dodavatel rozsahpoškozenŕdo protokdu 0 vrácení nebo protokolu 0 @1né kontrole. V

případě, že Zákazník nesouhlaS s rozsahem nebo zavinenim poškozenI,
pozádá Dodavatel autorizovaný servis nebo soudniho znalce 0 stanovisko
závazné pro obě strany; V př©adě, že skřyté poškození předmětu nájmu
nebylo možné odhalit bežnou Cl @1nou kontro|ou, je Dodavatel povinen tak
učinit neprodlen§ po jeho zjistěnÍ. Zákaznik se zavazuje škodu,
zeůsobenou na predmětu nájmu, Dodavateli uhradit.

2. Zakazník je povinen užívat předmět nájmu v souladu s očekávaným
zQůsobem použití a návodem k obsluze. V souladu s návodem také provádí
bežnou údržbu ředmětu nájmu a dbá 0 leh0 dobřý technický stav běhemnájmu. Zákazníé je též.povinen u pfedmetu nájmu kmtrolovat každý den
úbytek motorového oleje a případne ho doplňovat dle návodu k útržbě.
ZáKazníkovi se yýslovně zakazuje provádět kakéko|i opray a technické
úpravy na předmetu nájmu, pokud mu k tomu odavatei necial souhlas.

XVl. Závěrečná sp,olečná ustanovenÍ
1. Zákazník nesmi bez předchozIho . jňsemného souhlasu Dodavatele

přenechat, převést či postoupit na zadnou třetÍ osobu jakoukoliv svojí
povinnost nebo právo vyé|ýva]|cÍ ze smlouvy nebo její části; u postoupení
totéž ,platí ohledně SOlj oru pohledávek nebo cele smlouvy. Zákaznik
nesmi bez předchozIho pIsemného souhlasu Dodavatele dale započíst
'akoukoliv svoji pohledávku vůči Dodavateli éroti jakékoliv jeho pohleaávce.' ákazník výslovně prohlašuje, že elektronic á e-mailová adresa uvedená v
této smlouvě je jeho dalši řádnou dowčovacI adresou. Zákaznik souhlaš
se zasÍĹánÍm a^tuá|nÍch obchodnfch nabídek prostřednictvim e-mailu,
případně prostřednictvím SMS textových zpráv. Zakazník je oprávněn tento
souhlas dle zvláštního právního předpisu kdykoliv odvolat zasláním
požadavku na adresu uvedenou na www.dek.cz.

2. zIská-li Zákaznik v souvislosti s touto smlouvou a dodávkami zboži 0
Dodavateli důvěrný údaj nebo sděleni, dbá, aby nebyly zneužity, nebo aby
nedošlo k je(ch prozrazení bez zákonného důvodu.

3. Zákazník ja 0 osoba, pro kterou se uskutečňuje zdanitelné plněni nebo
plněni osvobozené od daně s nárokem na odpočet daně, tÍmto souh|asj s
použitím daňového dokladu (vystavením faktur) v elektronické podobě dle
zákona č. 23512004 Sb., 0 dani z přidané hodnoty, ve zněnÍ pozdějšich

4 É::dZP{'kůá,ľka, kt"ý&'°"d' "q "g'strac nawww.dekcz, bude na zde

uvedené adrese (0 azu) v chráneném uživatelském prostředí trvale
dostupný (bezp,latně po zadání obdržených přístupových udajů) stav jeho
zákaznickeho učtu jako aktuálnI stav pohledávek a yybrane dokumentý
(ceníky a jejich zmeny, potvrzené dodacl listy, daňove doklady, případne
dalši) v textové podobe (PDF nebo obdobný, formát). zákaznický úcet tak
zaznamenává v elektronickém systému udaje 0 právnlch jednánich
smluvnlch stran, Zákazník bere na vědomí a souh|así s tím, že bude-li zde
údaj nebo dokument Dodavatelem umístěn, platí, že 0 něm Zákazník věděl
a vedět mohl,

5. Strany si Ýs|ovně sjednávají, že veškeré neuhrazené závazky Zákaznľka,
bez ohle u na sjednanou splatnost, se stávají spIatnými vstypem
Zákazníka do likvidace, nebo prohlášením jeho úpadku, Smlouva můze být
změněna nebo doplněna pouze plsemně.

6. Otázky smlouvou neueravené se řldI česYrn právem (u zahraničních
Zákazníků neoddělitelne sYoučenÍm užitíko iznich norem as yybučenim
užití práva OSN ohledně upních smluv), a to především zakonem č.
89/2012 Sb., občanským zakoníkem, v platnem znění, neexistuje-li
yýslovná smluvní úprava nebo je-li odchylka zakázána. Zákazník potvrzuje
syým podl!isem ve smlouvě, že se smMvními,podmínkami souhlaš a tyto
podminky jsou mu jako přľ|oha smlouvy v plnem rozsahu známé. Smluvni
podmínky neobsahutí die obsahu ani způsobu ¶j,ádření podmínky, které
nelze rozumně oče ávat, ani zvláštnľ požadavq. távazky vzniklé dle
smlouvy budou rovněž projevem,pravé a svobodne vule stran, s možností
Zákazníka při jednání ovlivnit jejich zněnl s vědomfm možnosti smlouvu
neuzavírat.

L'Qb 11(
V "' 7, 01. 2025 Vše jsem přečetl a souhlaslm'



Reklamačni řád

Tento reklamační řád se vztahuje na všechny dodávky výrobků spdečností Stavebniny DEK a,s. jejim zákazníkům a je nedílnou součástí každé
kupní smlouvy uzavřené společnostI Stavebniny DEK a.s,

PIatnost: od 1. 1. 2016

Schválila: Ing. Petra Kutnarová
správní ředitel

Práva a povinnosti zákaznóka

Zákazník je povinen při převzetí zkontrolovat správnost, množstvi
a neporušenost balení dodaného zboži a takto zjistitelné zjevné vady
ihned reklamovat,
Manipulace a skladováni odebraného zboží musl být v souladu
s pokyny (návody) výrobce a platnými předpisy.
zjevné vady výrobků musi být zákazníkem uplatněny u prodávajícího
před zapracovánim do stavby a nejpozději do 7 dni ode dne převzeti
dodávky.
Skryté vady musí zákazník reklamovat bezodkladně po jejich zjištěnľ,
a to v rámci záruční doby.
Zákazník je povinen uplatňovat reklamace pÍsemně nebo osobně. Při
reklamaci je zákazník povinen předložit fakturu, prodejku nebo záruční
list.
Reklamované zboží musi zákaznik skladovat odděleně až do rozhodnuti
o reklamaci nebo s nľm jinak naložit dle pokynů Stavebniny DEK a.s.,
aby bylo možné objektivně zjistit stav reklamovaných výrobků. Pro
posouzenI reklamace je nutné umožnit přľstup k reklamovanému
zboží Stavebniny DEK a.s,, zástupcům výrobce a případně nezávislým
posuzovatelům.
Provedení reklamace nemá vliv na povinnost zákazníka zaplatit kupni
cenu ve sjednané výši a době.

Práva a povinnosti Stavebniny DEK a.s.

Stavebniny DEK a.s. poskytuje záruku na zboží a výrobky dle určení
ve smlouvě nebo v záručnim listu, nejméně však v rozsahu povinném
dle platných předpisů.
Odpovědnost Stavebniny DEK a,s. za škodu je vždy limitovaná
hodnotou dodaného zboží. Stavebniny DEK a.s. neodpovidá za jakékoli
souvisejĹcÍ následné nebo nepřímé škody.
Stavebniny DEK a.s. nenose odpovědnost za škody a znehodnoceni
zbožl po převzeti nebo umožnění s ním nakládat (dodání), zejména
způsobené zákazníkem, jeho dopravcem, nesprávným používánhn
či skladováním výrobku, nevhodnou manipulacľ, živelnou pohromou
apod.
Vadami zboží ani předmětem záruky nejsou nepatrné odchylky
výrobků, které neovlivňujÍ účel použiti (rozdíly v odstínech barvy,
nerovnoměrné vysychání po dešti apod.).
V

Rešení reklamace

Záručni doba počIná běžet dnem odovzdánÍ zbožľ zákazníkovi, při
sjednaném odesláni zbožľ od jeho dojití do místa určení. výjimkou jsou

výrobky, které má z pověření Stavebniny DEK a.s. uvést do provozu
třeti osoba, V tom případě počIná záruční doba běžet ode dne uvedení
do provozu, za podmínky uvedenl do provozu nejpozději do tří týdnů
ode dne převzetí dodávky od Stavebniny DEK a.s. a poskytnuti veškeré
potřebné součinnosti k tomu zákazníkem.
Všichni pracovnici poboček Stavebniny DEK a,s. jsou povinni evidovat
všechny reklamace, stížnosti nebo výhrady zákazníků Stavebniny
DEK a.s. (včetně reklamacľ kvalitativních, množstevních a týkajících se
výměny materiálu). Každá reklamace je vedena pod evidenčním čÍslem,
které se automaticky vygeneruje po založenÍ přislušné reklamace
do centrálni databáze reklamací.
Za řádné vedení systému reklamací na každé pobočce odpovidá ředitel
dané pobočky. Pobočka řeší reklamace se zákaznikem samostatně,
v připadě, že se jedná o množstevni reklamaci, lhůtu dodání materiálu
nebo záměnu materiálu. V přľpadě, že se jedná o kvalitativní selháni
materiálu, předává oblastnÍ zástupce řešení reklamace produkt
manažerovi.
Za den zahájení reklamačniho řízenÍ je považován den následujicI
po dnu uplatněni reklamaca
Celková maximálni délka trvánľ reklamačnľho řízenÍ je 30 kalendářnich
dnů. Dnem ukončeni je den, kdy je zákazníkovi odevzdáno nebo
odesláno rozhodnutí o způsobu vyřešení reklamace. V připadě, že
reklamované zboži nebude převzato (vyzvednuto) kupujÍcĹm do 30-ti
dnů od oznámonÍ o vyřÍzení reklamace , bude prodávajIcím účtováno
po marném uplynutľ této doby skladné za uložení zboží ve výši 20,- KČ
včetně DPH za každý den prodlení za každý započatý m3 skladovaci
plochy při standardním způsobu skladovánľ,
Pokud si kupujÍcÍ nevyzvedne zbožl z vyřlzené reklamace do 6 měsÍců
ode dne, kdy byl o vyřízenÍ informován, je prodávající oprávněn zboži
prodat a výtěžek použit na úhradu nákladů prodeje a skladného. V
připadě poškozeného nebo jinak neprodejného zbožl je prodávající
oprávněn zboži zlikvidovat na náklady kupujÍcÍho.
Kvalita výrobků je daná normami, které jsou uvedeny v ,,Prohlášení
o shodě výrobku". Oprávněné reklamační nároky zákazníka budou
řešeny náhradni dodávkou nebo poskytnutľm slevy na dané zboží. Při
náhradní dodávce vrátí zákaznľk původně dodané zboži, nedohodnou-li
se strany jinak.
V přlpadě, že v tomto řádu není stanoveno jinak, platÍ ustanovení
občanského zákonľku. U zákaznika spotřebitele platí vždy ustanoveni
občanského zákoníku nebo jiných předpisů stanovená k ochraně
spotřebitele.


